oniiies reli(iuae provinciae ab eo fuerinl

vi.siiaiae. Quod si l'orsaii casus aliquis

arduus emerseril, propler quem provin-

cia visitala plus aliis , i|uae visilandae

i'uerinl , indiguerit visilari; lune diclus

generalis, si per miiiislrum provincialein

el provinciale capiuiluiii provinciae visi-

lalae fueril requisilus, vel generali capi-

liilo, vel eliam ipsi generali ministro

propler magnani neccssilalem vel morae

jieiiculum videbilur fore ad eamdeni pro-

viiu'iani causa visilalionis, inlermissis aliis

provineiis, redcuiiduni, possil ad eandeni

causa visilalionis redire provinciam , ne

animarum profeclus aliqualenus negli-

galur. Ubi aulem ex quavis causa ralio-

iiabili biiiusmodi visilalionis ordineni iii-

lerruperil, ipsa causa cessante, eundem

ordiiiem visilandi resuniat: el ubi visi-

lalionem pracdecessor dimiseril, ibi eaii-

dein debeai iiicboare succcssor. Si vero

eundem generalem ininistrum conlingerel

legilime impediri, quod personaliter visi-

tare non possel; lune per alium vel alios

idoneos dicli ordinis fralres liuiusmodi

visilalionis officium exequatur. Ad Ires

vero provincias, ut praeferlur , exceplas,

quas generalis minisler non tenelur per-

sonaliler visitare, videlicel Iberniae, Grae-

ciae el Terrac Sanclae infra eosdem

deceni aniios millal diclus generalis fra-

lres idoneos et discrelos ad liuiusmodi

visilalionis oiìicium exequendum de Con-

silio generalis capiluli depiilandos, qui

ipsa.s provincias visitare leneaiitur lam 9^

publicc (|uani privale.
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,^ 21. Siiitjiili i|u<)(|iic iiiiiiibtri jiiuviii-

ciales, illi videlicel , i|iii paivas siii^iilis

anriis, (|ui voio iiiagiias liahcnt provìiicias

(lu triennio iii Irieiiiiiiiiii ud iiiiiius coii-

venlus el alia loca suaiuiii |iioviiiciuiiim

visitare et compiere in eis visilalionis

olliciiim teneanlur: r|iio(l si, ralionahili

causa cessante, non l'eceiint, a siiis ini-

nisteriis debcant aniovcri. Praelalus (|iio-

que generalis minisler lenpalur fidclilcr

faceie lelalionem in ca|iitulo generali de

slam piovinciaiiini, (|iiae jier eiim fueriiil

visilatac; el quilihel |)ioviiicialis niinisler

in eodem «apilnlo generali lioc idem fa-

cere teneatur de slatti provinciae sibi

comniissae; el ([uicnmque alii, (lui pro-

vincias visilabnnl.

^ 22. Quia vero circa eleclionem el

inslilulionem ministioniui provinc.ialium

- est per constilutionem felieis recordalio-

nis Clemenlis Papae <|iiinli praedecessoris

nostri snflìcieiiter |)rovisuni , niliil super

hoc duxinius iunovandum. Sed cnm oa-

dem conslitulio in desiilulione eorumdem
niinislrorum proviiicialium reservari vo-

iuerit, quod liaclenus in ipso ordine ex-

lilil observalum, observanliam liuiusmodi

cum qnibnsdam nostris addilionibus dein-

ceps volumus modo snbscriplo in ordine

prspdicto teneri: videlicet, quod in capi-

tulo generali provinciales ministri semper,

si praesenles fiicrint, perse renuuliare te-

neanlur, vel per litpras, si absenles, quo-

run) renuncialio a generali ministro, vel

ab eis, qui tenebunt capitulum loco eius,

cnm assensu generalis capituli seu ina-

ioris parlis numero einsdem, si videbilnr,

admillatur. In capitnlo aulem provinciali

cum desliluendi fuerinl, destituantur per

dicium generalem , vel per visitaloreni

super lioc ab eo specialiter deputai um,

de consensu ipsius |trovincialis capituli

seu maioris parlis numero einsdem. Extra

vero capitula praedicla non destituantur,

nisi prò gravi crimine notorio, cvidenlia

rei, vel legitime probato seu confessato,

sive prò insunicienlia manifesta, vel prò

sui regìminis inutilitale probaia; el lune
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lial |ier (iicliim generalem seu per dicluin

visitatoreni cum Consilio el assensu duo-

decim proboruni el di.screlorum fralrum

vel maioris parlis numero eorumdem, et

praeserlim cuslodum provinciae, cuius

crii niinisler , si commode liaberi poleril

praesenlia eorumdem cuslodum, el veri-

simililer iidem custodes non praesumanlur

suspecli. Quod si quis diclorum niini-

slrorum extra praediclum capitulum ge-

nerale sponle reniintiarc volueril, el cum

inslantia peticrii se absolvi, possil gene-

ralis minisler renunciationem liuiusmodi

admillere, si ei vidcalur ralionabiliter ad-

millenda.

,^ 25. Quilibet eliam [irovincialis mi- o- f»miiia et

nister de Consilio provincialis capituli ".f^j^mi ""m-

unum sociuni nrovidum et discrelum as- "i''™""'^'"-
' . . . ... lione reddeiid.i

suniat; qiiem si mori ani im|)ediri con- per eus

litigai, aliuni surrogel de Consilio discrc-

torum. Et niliilominus liabeal unum fra-

treni scri[)lorem fidelcmet unumiioneslum

fauiulum, et eis tantum debeai conlenlari:

qnibus in necessitatibus suis providealur

per convenlus suae provinciae. Ipse vero

provincialis prò se el iis , qui secum

erunl, non permillal, immo fieri prohibeal

excessivas expensas. De iis aulem, quae

sibi ratione personae vel ofllcii dari , le-

gari vel olTerri undecumque continget , ,

in capiuilo provinciali reddal fideliter ra-

tionem. Cum aulem praedicli generalis

el provinciales ministri de loco ad lo-

cum conducentur a fiatribus, provideant,

ne in huiusmodi conduclu fianl in cibis

vel alias superfluae seu iinmoderatae ex-

pensae: et babeanl a convenlu duos fra-

tres, qui eos conducant, prò expensis

huiusmodi faciendis.

S 2i. Siafuimus insuper, ut deinceps ue cusiodum

.... . 1- 1 • .IL ^' guardiano-

guardiani in singulis locis convenlualibus ,„„, eiecuone

dicli Ordinis eligantiir per conventus
f;^;"""™"*"-

eorundem locorum, die ad celebrandum

eleclionem huiusmodi jier eorumdem con-

venluum vicarios assignata: in quorum

eleclione nullus vocem habeal, nisi qui

saliem vigesimum quintum annum suae
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arlulrs alliijprii, l'i in sacris Itierit unli-

niltiis toiKslitiiliis. .Noe in liuiiisinodi ulo-

ctione voccni liaheani fralirs alii non con

venlual(!s , licci niorciitnr ibidem , qui

erunl de provinciis alicnis, iiisi ciusdoni

loci Icclorcs cxislanl: cleclio auleni guar-

diani Paiisicnsis fiat, |iioiil csi luictonus

fiori consneUini. (^uslodcs vero in die,

qnac apnd eos craslinuni dillìnilionis pro-

vincialis capiluii tiuncupalur , cliganlnr

|)cr fralres discrclos custodiaruni, (juiitus

de cuslodilius fucril iirovidciiduin ex parie

conventnuin ve! capiUiloruiii cuslodialiuni,

more solilo, ad capiluluni provinciale

Iransmissos. Guardiani vero in hiiinsniodi

eleclione vocem non liabeant , nisi por

capiliila cnslodialia vel per siios conven-

Ins fuerint prò discretis Iransmissi. Si vero

ciisiodem aliqncm por qualuormenses ante

provinciale capilulum mori, voi ab oflicio

amoveri conlingal, de singulis convcn-

libus snac cuslodiac Singoli discreli [icr

conventus elecli ad principalem lociim

cuslodiac die cena, per illius loci prin-

cipalis gnardianum assignala, convenianl

prò eleclione biiinsmodi celebranda. Di-

ctarum vero eleclionnm lam cusloduni
,

qnam guardianorum confirmalio pertineal

ad generalem vel provincialom mini-

slrum. Et si ad electionem liuiusmodi

per viam scrutinii procedatiir, et, votis

in diversa divisis, electiones pluros in di-

scordia celebrari conlingal, illa, quac a

maiori parie numero onìniiim vocem in

dieta eleclione habenlium, nulla zeli vel

meriti collatione babila fiieril celebrala,

exceplione seu contradiclione quacumque
parlis allerius non obslanle, per diclnm

ministrum de Consilio discrelornm d.

ordinis, prins lamen ex oftlcio
,

proul

special ad ipsum, diligenti oxaminaliono

praemissa,conlirnietMrvel infirmclnr, proul

eis secundum Deum visnm fuerit expe-

dire. El si fuerii infirmata, ad diclos ele-

ctores elcctio reverlalur, nisi elegorint

scienler indignnm, (juo casu ad dictnm

ministrum illa vice ipso faclo provisio dc-

volvatur, ot eadom Hat devolulio, si dicli

lifniAM'M

el(>(lores die [iraeiiicta ad ellgenduin

gnardianum seu cuslodem, ut praemit-

titur, assignala vel ordinata, gnardianum

vel cuslodem eligere praeterniillanl. In

cloclioiiibus quoque piaodictis vel con-

lirnialionibns earumdem non inlendimus

eleclores seu confirmaloros formis ani

solemnilalibus aliis (juibuscumque a iure

slalutis arclari.

,^
"Ili. Caelerum circa inqnisiliones ,

(|uae ad goneralia vel provincialia capi-

lula soicnt milli, quae apud eos visilalores

vocantnr , auctoriialo praesentinm ordi-

namiis, qiiod nulla miltalur ad generale

capilidnm, ipiae non fuerit prins per pro-

vinciale capii idum discussa , examinala ,

probaia, legilinie approbala a maiori parie

numero ipsins provincialis capitoli, fide-

liter conscripla. leda et sigillata coram

omnibus, sigillis ministri, ciislodis et guar-

diani loci, in (pio capilulum celebratur.

Ubi aulem, faclo provinciali capitulo, ali-

quid adeo grave emergerei
,

qnod sino

pericolo gravi usqiiead sequens provinciale

capilulum difterri non possel , lune per

cuslodem. gnardianum et fralres loci,

ubi id contigorit
, prius discussum el

examinatuin, de Consilio ministri vel vi-

carii provinciae desiineliir capilnlo gene-

rali. Qiiod si dicium ministrum tangere!,

lune per praedictos modo consimili di-

scussum et examinalum de Consilio vi-

carii mitlalnr. Si autem ipsum vicarium

tangeret, lune eodem modo discussum

et examinalum mitlalnr per praedictos de

Consilio dicli ministri ad dicium capilulum

generale. Nulla etiam inquisitio seu vi-

sitalio ad capilulum provinciale portetur,

nisi Inerii prius discussa, probata, exami-

nata legitime, et in lerminis explicata et

a|iprobala a maiore parie numero fralrum

loci, in quo liei tideliler conscripia, leda

el sigillala coram omnibus fralribus ip-

sins loci sigillo. Quando autem discu-

lionlur miltenda ad generale vel ad pro-

vinciale capilulum, diligenler gravia exa-

minenlnr , ci specialiter inquiralur de

causa scientiae, de visu, audilu, de loco.

An. r,: 1356

.p,!,,!,.

An. C. 1536 ItEMiDlC.TI

(le lenipoie el luiiiioro , et di; aliis cii-

(MimsUtiitils ad lacUiiii |)i'nìiieiitihiis: et

liai'C l'orina in iii(|ulsili()iic seii visìlaiione

i|ualib('l obsei'veliir. Oidìiiaiiiiis ctiain ,

(jiiod ca, (jiiae in liuiusiiiudi iiM|uisilio-

iiibus seu visilatioiiihus rc|ieila i'ueiinl ,

consciipia per inlegiiiiii ciiiii noininibiis

deiiuiiciaiiliurn , acciisanliiim , deponeii-

liiiiii, el Clini depositionilius leslinni; el

non solae concliisioncs alleslalionuni, sed

ipsae alleslaliones ex inlet^io iransinii-

lanlur; ul quid, el a (|uo diclnni Inerii,

plenius agnoscalur. Nec in liuinsniodi

visilalioniluis cuiiisque accnsalio, dcniin-

cialio sen deposilio recì|iialur, iiisi priiis

ab eodeiii accusanle, denuncianle seu de-

ponenle de calumnia el malilia ac ve-

rilale dicenda [iiaeslito iuranienlo. Insi-

nuenlur el ex[(onanlur eliani, anlequarn

recipianlnr accusaliones , dennncialiones

seu deposilionesliuinsniodi, accusaloribus,

denuncialoiibus el leslibus poeiiae ex-

('oninuuiicalionis, el aliae eonira caluinnia-

lores seu falso deponenles per slalula

dicli ordinis provide, ul dicilur, |)ronin!-

galae.

§ 26. Rursus oidinanius, quod procu-
Dspincuii.ioie. laior praedicii oidinis generalis in gene-

rali ca|)ilulo conslilnalur de Consilio ipsius

capiluli vel maioris [larlis ipsius; el quod

in quohbel capilulo generali retjuiralur

minislroruni el diffiniloruin consiliuni, an

videlicel iiuiusniodi |irocuralor sii in ol-

licio relinendus, an vero amovendus el

alius siibrogandus: el super lioc dal il-

lud, quod capiluluni vel niaior pars nu-

mero (lidi capiluli duxeril consulenduni.

Si lameii posi ipsuni generale capiluluni

pioeuraloreni ipsuin pei' geiieraleiii nii-

nislruni aul per coniniissariiiiii suum in-

sulTicienlein vel inulileni legiiinie reperii

coiiliiigal, idem generalis niinisler de ma-

luro bonorum el discreloruin IValruni

dicli ordinis Consilio illuni ainoveal , et

de coiisdio eoriimdem aliiiin sulìicienlem

et idoneum constilnal, iisqiie ad proxi-

inum generale capiltiliiin diiraturum. lù

modo consimili ronsiiiiialur alius, iis(|ue
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ad dicium capiluluiii generale dumlaxal

perinansurus, si praelalum |irocuralorem

mori vel inlirinitale diutina deliiieri, aul

alias sic impediri conlingal , (piod com-
mode exequi orficiuin procuratoris non
possil: el lune in capilulo noviler iiisli-

tiialur idem subslilulus vel alius de ipsius

capiluli Consilio, ul superius est praemis-

siiin. Si aulein liuiusniodi procurator na-

lioiie fuerit cismontanus, assignelur ei

per saepediclum generalem ministrum so-

citis ultramonlanus
,

qui sii providus el

discrelus. Si vero dictus procurator fueril

ultramonlanus, assignelur ei, ul praedi-

citur , socius cismontanus. Generalis el

procurator ordinis viclum recipial a con-

venlu loci, ubi eril Romana Curia : ve-

slilum auiem el omnia alia necessaria re-

cipial a miiiislris [irovincialibus
,

proul

est liactenus lieri coiisuelum. De iis au-

iem, quae a dictis minislris receperil et

aliis undecuinque obvenienlibus sibi ra-

tione personae vel oflicii, in capilulo ge-
nerali reddel fideliler ralionem, el mode-
ralas expensas faciet, abexcessivisexpensis

provide abstinendo: nec recepla a dictis

minislris expendat prò particiilaribus con-

venlibus seu personis, sed proeoinmunibus

causis el negociis, sive prò iitililale com-

muni ordinis snpradicli. Caveal autem, ne

niunera vel donaria recipial a fralribus dicli

ordinis prociiralor praefalus. Custodes

eliam de reeeptis et ex|)ensis per eos

sive ralione oflicii vel personae teneanlur

annis singulis in provincialibus capilulis

lidelem reddere ralionem. Guardiani au-

iem el caeieri officiales seu adininistralo-

res quicumque hoc idem in praesenlia

custodum el conventiiiim suonim seu il-

lorum
, qui per custodes et convenlus

eosdein ad hoc fuerinl deputali , facere

teneanlur. Non iiitendimus autem per

praedicla praeiudicare in aliqiio consue-

ludinibus vel slalulis seu ordinalionibus '

dicli ordinis seu singulariiim locoruni

eiusdem , si quae fuerinl, per (]uae ad
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reddendiim sacpìus nilìonom Iniiiisniodì

ipnoantiir. Praemissis aniem iidiiciniiis
,

quod in reddi-ndis ralìoniliiis spii coiii|iiil!.s

per guardianiiiii seii provisorpiii ;uil(iiios-

ciimqiie alios olliciales soa adniiiiislnilo-

les convenlus Parisicnsis, praespiites osse

debeanl qiiiciimquedo stiidentibus ihidem,

qui apiid eos assisienles vocantiir : qui

compula liuiusmodi audiant el examinenl

diligenler, el defecuis, si quos repererinl,

in ralionibus seu conipulis aul in piovi-

sione vel in adminislratione praedictorum

cxponanl fralrilius de Consilio supiadicli

convenlus Paiisiensis, ut ipsiim consilium

provideri facial de reniodio opporlnno.

,^ 27. Ordinamiis eliam ipiod provin-

Be praediciio- (.ia|,.s minisifi exira eorum capilula pio-

t'èsioritùs."" vincialia non eliganl vcl assumanl IValros

ad praedicalionis verbi Dei seu confes-

sionuni audiendaruni officia. Kl prius

quam generalis seu ministri praedicli fra-

ires deputent seu assumanl ad officia

memorala, dibgentius examinenl ad ea-

tlem officia promovendos, el leslimonium

recipianl, de ipsorum vita el sufficieniia,

a fratribns fide dignis el noliliam hahen-

libus de ipsis fialribus promovendis; el

de eorum ac cuslodialium discretorum

ad provinciale capilulum transmissorum

Consilio ilios depulenl el assumanl. El

niliilominus niinisler generalis, qui tain

inlus quam extra capilulum fiatres ad

piaedicta officia valeal assumere, cum
extra dieta capilula eos assumere volueril,

leslimonium et consilium suorum ministri

el cuslodis adliibeal el requiral, si prae-

senliani babeal eorumdeni; alioquin per

ipsorum lileras, si commode fieri valeal,

el si ad dieta officia assumendi diclo mi-

nistro el praefalis discrelis custodialii)us

videanlur iilonei , super quo eorum con-

scientias oneramus, assunianliir el ordi-

iienlur per ipsum generalem ministrum

ad officia supradicla: qui autem ad liii-

iiismodi confessionis officiiiin assumenlur,

prius quam ofliciiim buiusmodi exequan-

lur, sinl suffìcienter insiructi de casibus

Sedi Aposlolicae el dioecesanis reservaiis:
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ne de proliibilionibus el poenis a iure

statulis conira illos , (|iii lemerilaie pro-

pria in casibus |)rae(lictis absolvunt, vel

in nliis, in (juibus absolvere non possuiil.

Caveanl ameni fratres praedicli , qui ad

confessioniim audiendanim offici uni as-

siimpli fnerinl, ut non passim poenilen-

tias pecuniarias imponanl, el in casu, in

quo poenilentia pecuniaria imponenda ra-

lionabiliter fnerii, vel salisfaclio indicenda,

non mandent eam vel procurenl sibi aul

aliis singnlaribus fialribus vel convenlibus

sui ordinis distribui vel erogari: ministri

aiilem, cuslodes et guardiani compellanl

fratres eliam nolabiles ad andiendas con-

fessiones, non solum polenlium el divi-

lum , sed eliam paupernni personarum.

Ordinamus eliam et dislricle niandamus,

ijiiod confessiones mulienim andianlur in

aliquo patenti loco Ecclesiae vel alio lio-

neslo eliam patenti , el niliilominus ser-

venlur
,

quae circa liaec sunl in diclo

ordine provide inslilula. Per praemissa

autem non inlendimus piaefalae consti-

lutioni felicis recordalionis Bonifacii Pa-

pae odavi praedecessoris nostri ,
quae

incipit : Super cathedram , in aliquo de-

rogare.

§ 28. De fratribns autem ad parles in- ue '«it

fidelium prò praedicatione verbi divini miiieii<iis

millendis ordinamus, quod generalis mi-j'^'^'"'*
'

nister niilios fralres millal vel licenliel ad

diclas parles, nisi praeliabiio lesiimoiiio

ministri proviiiciae , cuius erunl fialres

miltendi. Provincialis anteni minister per

obedientiam super boc rei|uisiiiis lenealiir

perliibere fidele leslimonium veiilalis ,

an videlicel fralres buiusmodi sinl idonei

ad mittendiim. Ante vero quam buius-

modi leslimoiiinm perbibeal, fralres mil-

lendo-^, de fide el doclrina, i|uam sequiin-

liir vel baclenus seciili sunl, idem mini-

sier [irovincialis examinet diligenler: el

niliilominus fialrum discretorum buius-

modi fralriim noliliam liabenliiim requiral

leslimoniiiin el consilium , ac illi lidele

leslimonium ei ((ìnsiliiim dare per ean-
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(lem obedieiiliam leiipanlur; ita qiiod
|

rapitiilo vel generali, proni f|ualilas seu

De adliìlieuiiis

Irihus, et luùda

lenendo in eis.

iiiilliis de aliqiio errore vel de su|K'rsl

liosa doctriiia vel de mala conversiilioiie

siis|iecliis ad partes liiiiusinodi desliiielur.

Proviiiciales vero niiiiislri iiullos ad nie-

inoralas parles niillant siiie conscienlia

et licentia generalis ministri; et niliilo-

miniis circa illos , (jiios miserint , lia-

beaiit , quae praemissa siint, per omnia

observare.

§ 29. Praeterea salubriter providimus

ordinandum , quod generalis et provin-

ciales mioislri, eorumqiie vicarii, necnon

et visitalores super coiifirniatione vel pro-

molione seu provisione ad oftìcia ordinis

ac etiam super iiidiciali correctione gra-

vium criminum consilium decem probo-

rum discrelorum fratrum non parlialium,

sed zeluni Dei babentium, requirere le-

ueanlur ; vel sex ad minus, ubi deceui

commode baberi non possent, et auditis

responsis eorum, iliud, quod ipsis prae-

sìdentibus et maiori seu acquali parli

numero diclorum consulenliuui videbilur,

exequantur. Quod si maiori parti numero

ipsorum consulenliutn aliud
,
quam eis-

dem praesidenlibus videalur, et ipsis prae-

sidenlibus consilium ipsius maioris partis

minus sauum vel suspeclum appareal;

lune in alio loco solemni et opportuno

tolidem aliorum proborura et discrelorum

fralrum semel dumlaxat requiranl consi-

lium , non personam , sed casum cum
debilis et necessariis circumslanliis solum-

modo exprimendo, nisi deliberatione prius

super lioc babita, iideui praesidentes vi-

deanl fore expediens nominari personam.

Quod aulem eisdem praesidenlibus, ac

maioii vel acquali parli numero huiusmodi

consulentium videbilur, exequanlur. Quod
si etiam in hoc casu maiori parti numero

liorum consulenlium aliud, quam eisdem

praesidenlibus videalur, lune si ipsis prae-

sidenlibus secundum eorum bonas et re-

cias conscientias videalur aliter, quam
huiusmodi pars maior numero consulat

ludicandum vel agendum , superiorem

magnitudo negotii geneiali vel provinciali

capilulo ipsum pxegerit referendum : qui-

bus tam praesidenlibus quam considen-

tibus in viriate sanclae obedientiae in-

iungimus, ut |)oslposiiis quorumcumque
precibus et induclionibus, odiis et favo-

ribus, ad id soium
,
quod eis secundum

Deum et suas bonas conscientias videbi-

lur, sua Consilia dirigere leneantur, iis
,

(|uae circa praedicla vel alias sunt supe-

ri us vel inl'erius ordinala, in suo robore

duraturis. Nullus insuper praesidens suam

in Consilio per se vel alium aperial vo-

lunlatem , antequam consiliarii consilium

dederinl super iis, de qnibus ab eis con-

silium requiretur; sed verbis siinpiicibus

et planis illud seu illa, de qiiibus fuerit

agendum, proponat; nec contra aliquem

de consiliariis ipsis ante vel post ralione

dati vel dandi consilii turbationem oslen-

dal Ipsis quoque consiliariis inhibemus,

ne ad verba iniuriosa, superba aut scienier

superflua, vel turbationem seu impedi-

menlum praeslanlia se convertanl ; sed

reverenler et humililer dent consilium

super iis, de quibus fueril impedieudum.

^30. Ut aulem circa correciionem ex- o» den

cessuum debnquenlmm iralrmn deinceps ,uisiiion.

cerlius procedalur, et via calumniis prae-
«""""

cludalur, staluimus, ut excessus enormes

IValrum, de quibus aliquis fuerit condem-

nalus aut conviclus legilime, seu iudi-

cialiler confessus , vel qui evidenlia rei

erunl nolorii, registrentur in Idiris ordinis,

in quibus lalia solenl scribi. Enormes

aulem inlelligi volumus in hoc casu illos,

prò quibus in dicto ordine graviores et

confusibiles poenae consuevernnt imponi.

Si vero excessus enormes occullos la-

men
,

per unum solum contra aliquem

(lidi ordinis fratrem alias bonae famae

aiicui superiori ipsius scerete denunciar!

conlingal, non recipiatur buiusmodi de-

nuncialio ad finem , ut propter eam ad

inquisilionem seu discussionem iudicialem

procedalur ; nisi denuncians, requisitus

consulanl vel referant negotium principali
|
per superiorem eundem, dicat se fore pa-

Bull. Rom. Voi. IV." 5-2
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inlum, (\a, qiiae sic dicU ci prout ca do

niinciiil, (Icpoiiere ut testis fi in prac-

senlia «IcDiiiici.iii iiiinre ; iicc ipgislielur

talis (Ipiiiiiiciatio in diclìs iibrìs ordinis.

ni$i |>iael'aUis siipcrior vciisintiliter cre-

(ial Vfl acxlimet, posse su|»er <l('nun('ialis

exccssil)iis U'Sles alios idoneos repcriri.

Possil laiiien super cis huiiisniodi de-

iiuncialio per ipsiini siiperiorein recipi
,

111 dcnunlialum, quanto hrevius polerit
,

in serreto moueat, si el proni discrelioni

suac videijilur faciendum. Uiii aulem de-

nunciator seu leslis aliiis idoneus super

liuiusmodi occuliis excessibu^ poslea ap-

parerei, possil superior ad secrelam, si

ei visum fuerii, eiianisi dennueialus ab-

sens el remolus exlileril, informationem

procedere, el tani primnm qnam secuii-

diim el quoscumque alios lesies idoneos

recipere , receplo ab eis prius corjioraii

luramenlo, informalionemque huiusmodi

in praefalis libris ordinis regislrare; la-

raen infra biennium, quam cilo commode
poleril , l'ralrcQi denuncialuni vocare , el

e.i, de quibu"; delaius esi, et l'aclam in-

rornialionein seu regislraiionem ei expo-

nere; ac eliani infra l)ienniiiin hnìusniodi,

si commode fieri valeal : alioquin, qnam-
cilius commode poleril, super praediclis

insliliam facere leneatur. Qiiod si infra

iliclum bienuium praefalus superior de-

uuutialum non vocaverii, el ea, de qnibns

delalns, seu conira eum informalio seu

regislraiio facla exlileril, ei non exposne-

ril , ul praeferlur, ipso elapso biennio
,

informalio ve! regislraiio seu processus

huiusmodi ipsi denuncialo norere non

possinl. Si vero plurium singnlarium per-

sonarnm testimonia conira fralrem ali-

qiiem super excessibus einsilem generis

habeaiilur, ex quibus probabililer redila-

lur suspeclus: lune ad veritalis inquisi-

lionem pleniorcm. etiam . si expediens

videliitur, per arctalionem personae, conira

quam babebunlur liuìusmodi testimonia,

procedalur secundum modum suspicionis

el quablalem excessus, ac slaiuin ci con-

dilionem personae. Et si crimen per in-
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quisiliones liuiiismodi non probelur, ipse-

qiie denunciai US remaneal infamalus
,

indicalnr ei purgalio vel aho modo pro-

\i(lealur oiibnis boneslali et famae de-

nunliali. Contra tamen infamaios apud

Itonos et graves eliain iiniiis denunrialio

de enormi excessn , licei secrele facla

fuerii, sciibalnr, et in praefalis libris or-

dinis regislrelur et ad inqnirendam veri-

latem excessuum, proni proxime de aliis

praemitlilur, procedalur, eliam si expe-

diens videbiiur, per arclalionem persona-

rum ipsarum secundum modum, suspi-

cionem, qualilatem excessuum, el stalum

ac condilionem personariim. Ri si exces-

sus per inquisiliones liuiiismodi non pro-

benlur, ipsique remaneanl diffamali, in-

dicalnr eis purgalio , vel, proni praemil-

tilur, providealnr aliler famae ipsoriim el

ordinis boneslali. Caelerum minislris, cu-

slodibus el visilaloribus dislricle praeci-

pimus, ut ea, quae, ul [iraeinillilur, fue-

rint regislranda , lìdcli scriplurae com-
mendenl, el lolo regiminis seu officiorum

suorum tempore ciislodiant diligenler :

dislricle niliilominus praecipientes eisdem

el aliis quibiiscumque dicti ordinis, ne

libros piaedidos, seu acla, quae in ipsis

nolala vel scripla fu^rint, vel aliquid de

eis deleant, sublrali.ini, comburant, vel

alias deslruaul sive mutenl vel hoc fieri

mandent per alios, aul permillanl , siae

generalis ministri speciali licentia el es-

pressa. Quod si qiiis praediclorum huius-

modi libros, seu acla, vel aliquid de eisdem

seienler el maliliose delere, sublrahere,

comburere , deslruere seu miliare, sine

praedicla liceniia, aul aliquid in eis falso

scribere vel scribi facere ; vel si quisquani

praefali ordinis diclis minislris cuslodibus

seu visilaloribus, ipsis ignoranlibus vel

iDvilis, clausuras aul sigilla, sub qnibns

huiusmodi libri seu acla servanlur, fran-

gere vel aperire seienler et maliliose

praesuMipseiit, senlenliam excommunica-

lioiiis incurral , a qua per generalem

dumlaxal ministrum, vel per eum , cui

hoc ipse duxeril commillendum ,
possil
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absolvi: et si de hoc fueril legilime con- I eiusdem ordinis et aliis inqiiilius saltem

vicliis, poeiia tarceiis finnialiir. Quando

vero praediclos ininlstros, ciislodus aul

visilalores ab officio removeri vel eos ei-

eiuiil st;x fralri's, vel su|)ia, ac cium in

qiiil)ii$cumi|ue aliis , iii quibus dÌLlinii

ca|)ituluiii (ieri consucvìi : in quo quideiii

decn lenunciare conligoril, successoribus 1 capitolo culparuni quoiidiaiiac culpae ac

siiis libros el acla |(r;iedicta inlegraliler I negligpoliae singillalim et speciiìce piene

• radere ci reliuquerc per obedienli;ini le- recognoscanlur, ci recognitae debile pu-

I

neanlur. Si lanien conila buinsmodi siiC'

cessores in libris seu adis huiusmodi

ve! regislris aliqna baboantiir, Iranscri-

banlui piene el iiilcgre in libris seu re-

gislris generalis miiiislii de ipsins ministri

generalis licenlia speciali, antequam Ira-

danlur vel relinqnanlur successoribus su-

pradiclis; el de libris aliis deleanlur, de

quibus libris seu regislris generalis mi-

nistri nnnqnani tulìa , ani qnaecuni(|ue

alia, quae in eis scripia exiileiint, dele-

anlur vel inimntenlur , etiani per ipsnm

generaleni minisirum, sed prout verilas

se habnerii, perpetuo incorru|>la remaneat

in eisdem. Praelerea ordinamus, qiiod si

in provincia, custodia vel conveiiln aii-

qua fuerit turbalio »1 divisio inler fialres,

qnae per provincialeni ininstruin tolti

non possil , generalis minister per se

ipsum vel per visilatorem seu visilalores

visitel huiusmodi provinciam, cuslodiam

vel convenlum ; et eos , quos re|)crerit

lalinm lurbationnm et divisionum aucto-

res, si in officiis l'uerinl consiitnli , eos

amoveat ab ofllciis ipsis, de Consilio di-

screlorum, prout superius dnximus ordi-

nandnm : et l:im ipsos in officiis consli-

lulos
,
quam alios , qui non fnerint in

officiis consiiluli , si visiim fuerit expe-

diens, de suis ex|iellai provinciis vel aliter

punial, proni pacifico siatui nrdinis ex-

pediet, et culpa exegerit eorumdem. Pro

salubri quoque purilatis angumenlo dicti

ordini-i tenore piaesenlium providinius or-

dinandum
,
qucd capitulum culparum ,

quod, ut audivimus, secimdnm morem in

ditto ordine liactenus observatum, semel

dumtaxal consuevii in seplimana teneri
,

fiat et tenealur deinceps perpetuo ad mi-

nus tribus iliebus cuiuslibet septimanae
,

in quibnsrumque locis conventualibus

nianlur. Ordinent aiitem el slaluant mi

nistri et guardiani in singiilis locis priic-

dictis, et praeserlim in illis in quibus

ertiiil studia seu sludenles, sic pi iideiiler

horam huiusmodi capitoli celcbrandi se-

cundum qiialitalem personarum, varietà-

lem lempoium et condilionem locorum,

el aliis omnibus pensalis in lalibus, quae

secundum datam eis a Deo prudeniiam

viderint expedire. Ilaque ipsa capilula

piene fieri et teneri valeant Inbus diebus

piaediclis, et diclae cul|)ae ac negligenliae

recitari et puniri, proni superius est prae-

missum : et nihilominus divinis officiis,

sermonibus, leclionibiis et aliis qnae ex-

pedienda fuerint sufficienler vacari, quem-

admodum in pluribus religionibus etiam

diebus singulis laudabibter observatur.

Praelerea ordinamus , quod si ministri

generales seu provinciales aul custodes

vel guardiani, sive qnivis alii praesidenles

dicli ordinis reperti fuerint criminosi seu

praevaricalores,Ordinisaui Beali Francisci

rpgulae contemptores, sive notabiliter ne-

gligenlcs el remissi, el specialiier si or-

dinaliones el siaiuia nostra praeseniia vel

statola regularia dicli Ordinis non faciant,

quantum in eis fuerit, observari , ab eo-

rum officiis seu praesidentiis deponantur.

§ 31. Caeterum ordinamus, quod uul-

lus fiatrum habeal cameram clausam vel

a dormitorio sequesliatam, exceptis mi-

nistris et lectoribus conslilulis in gene-

ralibus sludiis; et quod in cellis vel stn-

diis fratrum aliorum non habeaiil vela-

mina vel clausurae, quominus fratres io-

lus existenles patere possinl aspeclibus

aliorum. Magislri auiem in ilieologia

etiam non legentes et fratres emenlaese-

nectulis [lossint de licenlia generalis vel

provincialis minislri habere cameras a

Dft dormito-

riis, camevis éi

clausurU.
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dorniilorio scqiiestratas. lii illclis aiilem

cellis Pi sludiis st'ii camcris coinedere

non praesumanl, nisi forte in canieris la-

lione iiilirniiiatis vel de licontia ministro-

rum ex aliqna alia rationabili ciiusn.

Quod si centra fecerinl, secnndum suo-

rum snperioruni arhilrinm piiniaiitur.

Volumus eiiam
,

qnod in locis ordims

siifficirnles ciansuras non babenlibiis clan

surae hniusinodi fieri procnrenlnr : et

quod diehus singulis infra spaiium com-

preliendens ecclesiam seu oratorium
,

clausirum, dorniilorinm et studia a dor-

mitorio separata , et secrelae necessitatis

locum, fratres omnes praeier infirmos et

forenses ac servitores eorum, et illos, qui-

bus concessuni est habere cameras a

dormitorio separatas, a Completorio usque

ad primum signum Primae diei sequenlis

se recolligant seu includanl, sicque per

domos alias ve! porticus aul plateas ilio

tempore, quieti et orationum dedito, nul-

lalenus evagentur, nec ad iectores de no-

cte praesumani accedere, etiamsi eorum

camerae luerinl infra inclusionem prae-

dictam: ad infirmos lamen extra conclu-

sionem praedictam possinl de licentia

guardiani vel eius vicarii accedere, si ca-

sus necessitatis emergal. Loca vero dicli

ordinis, quae ad liuiusmodi inclusionem

non suul disposita, quamcilo commodius

fieri polerit, disponanlur, et buie salubri

observantiae coaplentur.

^ 32. Praeterea volumus et eliam or-

D» aediBenf dìuamus, quod in locis dicti ordinis Ec-

clesiae aut officinae seu quaevis alia ae-

dificia sumptuosa non incboenlur, ncque

deslruantur, nisi deliberalione prius ba-

bita diligenti per generalem seu provin-

cialeni minisirum, custodem, guardianum

et discretos loci ; et niliilominus interve-

niente auctoritate ipsius generali» seu

provincialis ministri : et cum facienda

fueiint et incboanda bulusmodi aedificia,

caveant diligenter praedicii et alii, quod

propter ipsa, seu occasione ipsorum con-

venlus victus necessaria non amittant ,

nec loca ipsa debilis aggravenlur, consti-
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lutione praefati Clementis praedecessoris

nostri super hoc edita in suo robore du-

ratura. Per praemissa vero, vel aliquod

praemissorum non inlendimus regulae di-

ctorum fralrum seu conslilutionibiis aut

declaralionibus qimrumcumque Romano-

rum Pontificum praedecessorum uostrorum

subsecutis , seu far lis vel babilis super

ea , in aliquo derogare: quinimo prae-

missa omnia et sìfigula secundum regulam,

constilutiones et dedarationes praediclas,

in quantum ipsas tangunl, inlelligi volu-

mus et servari.

•^ 3?. Insuper, quia decet Chrisli fa- De moniaiibu»

milias, et devotas ancillas
,
quae mun-

danis contemplis illecebris, adversus priii-

cipes lenebrarum, et contra spirituale»

nequitias pugnalurae, se |)er professioiiis

votum discipliiiis regularibusastrinxerunt,

in agone praesentis mililiae sic per re-

ctuni iter observantiae regularis incedere,

ut per perfectam cordis et corporis pu-

ritaiem, post consummatum cursum mun-
dialis certaminis, supernae vocalionis bra-

vium consequi mereantur; Nos slatui

monialium, si quae sunt sub cura seu

regimine fratrum ordinis Minoruni, vel

erunt in futurum, sive Minorissarum, aut

Sanctae Clarae seu Sancti Damiani ordi-

num vocabulis nuncupentur, paternae soli-

ciludinis studio providere voìentes, aucto-

ritate praesentium ordinanius, quod in

singulis monasleriis earumdem per provin-

ciales ministro» eiusdem ordinis Minorum

de consensu abbatissarum et conventuum,

seu maioris parlis numero earumdem,

auctoritate apostolica certus monialium

numeriis slatuatur iuxta monasteriorum

ipsorum suppetenliam obvenlionum et

eliam facullalum; itaquod ex ipsis con-

grue valeanl susteulari : quodque ultra

dicium numerum nulla in eis possilrecipi

nisi (le Apostolicae Sedis auclorltale seu

licciilia speciali, vel nisi adeo ipsorum

monasteriorum facultates seu obvenliones

excrescerent, quod pluribus possent sufti-

cere compelenter; sed ex lune prius lalis

excrescenlia referatur capilulo generali
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dictorum fnilniin .Minoniiii, in (|uo ordi-

nari habeiil, ijiiol |iersoiiae ex i[)sis fru-

clibiis vel oliveiilionilxis excrc.scciilil)iJS

iilira (licliim slaliituin niimeniiii |)o$siiil

poni. Clini aiitcni intra dicUini staluliini

numerimi aliciiiiis vcl ali(]uariim roc('|>iio

fiierit facienda, lalis rcceplio fieri nequeal

nisi de ministri geiieralis vel provincialis

speciali licentia el expensa : qnibus di-

slricte praecipimus, ut aiitequani liuiiis-

modi concedant licenliani, diligenter provi-

deanl, ne aliqua pactio illicita seu pra-

viias simoniaca interceda!. Si vero cou-

lingal aliqiiid gratis oil'erri nionaslerio ab

ingrediente, parentibus vel amicis eius,

vel alleriiis moiiialis, vel pensionem seu

redditus alieni nioniali, vel quìcquid aliud

donali vel legari, per abbalissam ipsiiis

recipialiir, et in iisiis commiines coiiver-

lalur, et necessilatibus eius, ciiius con-

templatione oblatum, daluin seu legatum

fuerit, favorabiliiis subveniaiur. Caveaiit

insuper praefali generalis et provinciales

ministri, ne prò concedenda praedicta

licentia, seu alias quomodocunique occa-

sione ipsius, vel quovis alio colore vel

figmento quaesito, aliqiiid a qiiacumqiie

seu quibuscuinque persona vel personis,

per se vel alium seti alios, aule ipsaui

licentiam, vel etiam postea, recipere (juan-

documque praesiimaiit, seu recipi a qui-

buscumque aliis, eliaui sui ordinis siiigii-

iaribus frairibus vel conveiitibus, seu (lari

aul olTerri locis vel fabricis, seu aliis

usibus quibusfumque dicli ordinis vel

locorum ipsius f'aciaiil vel procurenl; aut

quantum in cis fuerit, iioc lieri perunì-

fant, etiam praetextu cuiuscumqiie cou-

suetudinis, quam re|)ulamiis potiiis cor-

riiplelam. Si vero contra fecerint, ipso

facto excommiinicalionis senlenliam in-

currant, a qua neijueant, nisi per Simi-

mum Pontiliccm, praelerqiiam in morlis

articulo, absoliitioiiis beneficium obliiiere:

el si legilimc ad lioc convicti fueriut, ab

eorum minisleriis seu officiis perpetuo

deponanliir. Praeterea ordinamus, quod

lam abbatissae, quam alii, seu aliae, qui,
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seti (|uae, bona et obvenliones dictorum

monaslcriorum administrabnnt, colligent,

recipient aut expeiidcnl, leneanlur annis

singulis coram generali vel provinciali

iiiiiiislro seu visitatore et cerlis monialibiis

monasteriorum ipsorum providis et discre-

tis, ad hoc per conventus eorumdem mo-

nasleriorum electis,de receptis et ex|)ensis,

ac de iis, quac eis vel per eas debentur,

el de sialu in quo monasteria erunl,

plenain et fidelem reddere rationem. Or-

dinamus etiam, quod deinceps in singulis

monasleriis sive locis ipsarum in novitale

cuiiislibet abbatissae infra duos menses,

postquam pacificam possessionem hono-

rum moiiaslerii liabuerit, in praesenlia

generalis vel provincialis ministri, seu

visitaloris ipsius monaslerii et sex diserà-

tarum monialiuni eiusdem, de omnibus

bonis ipsius monaslerii mobilibus el im-
mobilibus, seseque movenlibus, in qui-

buscumque consislanl, (iant inventaria

seu registra consimilia duplicala, sigiliis

abbatissae el conventus sigillata: in quibus

inlcr alia conlineatur, quol exteiil vel de-

lieiaiit animali», el qualia et quanta biada,

vina et caetera victualia, et quae el quol

el (|uibus monasleriuni debeai, et quae

et quol el a quibus debetur cidem el sub

quibus obligaiionibus debet vel debetur

ei ; et quae et quol vasa sive ornamenta

vel su|)elleclilia el similia inibì fuerinl.

Et si qua abbalissa in bono slalu rece-

perit monasterium, ijisumque postea ad

malum stalum deduxerit, bona ipsius

debilis obligando indebite, vel dilapidando

seu alienando, ab administralione abbalinp

removealiir omnino, et alias debile punia-

lur. Praedicla autem inventaria seu re-

gestra dare et integraliler in capitulo

ipsius monaslerii, praesenlibiis convenlu

eiusdem el ad hoc specialiler congregalis,

leganlur et vulgarizentur; quibus sic lectis,

unum penes abbalissam remaneat et aliud

penes dictum convenlum, et Iranscriptum

ipsius penes dicium generalem vel pro-

viiicialem ministrum. Caeterum cum uni- o» ciausnr»

versae et singulae dictorum ordinum
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moniaics seciinduni oariim regiilas ci ron-

stilutioncni felicis rocordationis Boiiilacii

Papan odavi |irae(Ioiessoris iioslii, super

hoc cditutn, sub perpetua in siiis motia-

sleriis deheanl permanere clausura, el in

nonnullis niouasleriis monialimn praetli-

clarum id, sicut accepinius, non usfjue-

quaque servelur; volentes coiislitiitionem

praediclaui super hoc inviolabililer ohser-

vari, dislricle praecipimus niinislris, vi-

sitalorihus, abhatissis el quihuscumque

aliis, ad (|uos vel quas hoc perlinuerit,

ni clausuram liuiusmodi diligenler teneri

faciant el servar! ; itaquod nulli earum

tacile vel expresse professae sit, vel esse

valeal quacunique ratione ve! causa clau-

suram huiusmodi deinceps egrediendi

facnllas ; nisi forte causa plaulandi vel

aedificandi eanilem religiouem ad aliquem

locum aliquae Iransmiliantur, vel tanto

forte et lali morbo evidenler earum aii-

quam iaborare conslarel, quod non posset

cum aliis absque gravi periculo seu scan-

dalo commorari; quodque nulli regulari

aul saeculari vel laicae personae , cuius-

eumque pra^eminenliae, dignilalis, status,

vel condilionis extiterit, iugressus paleal

ad easdem, sine Apostolicae Sedis liceulia

speciali, exceplis solunimodo personis

illis, quibus in cerlis casibus per dictorum

praedecessorum ordinationes el earunulem

monialium regulas noscilur esse permis-

sum. Eisdem quoque ministris, custodi-

bus el guardianis dislriclius tenore prae-

senlium duximus iniungendum, ut fralres

dicti ordinis sibi subditos arcere stiideanl

ab accessu ad monasteria monialium

quarumcumque iuxta beali Francisci re-

gulam et apostolica ac ipsorum fratrum

ordinis instituta, poenas in diclis instiUiiis

corum provide ordinalas eorum trans-

gressoribus inlligendo. Quanivis autem

in regula dictarum monialium Sanclae

Clarae sequens clausula inter alia sii in-

serta, videlicel : Possinl aulem in singulis

monasleriis recipi aliquae, licei paucae,

sub Servttialium nomine vel sororum,

ad huiusmodi |)rof'essionis observaiitiaiu
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astringendae : praelerquam in articuluni

de clausura eie. Nos lamen honeslali el ouod so.ores

famae tam ipsarum monialium Sanclae c"J''''debeMt

Clarae, quam Minorissaruin el Sancii prouten.

Damiani praediciarum iu liac parie |iro-

videre volentes , ordinatione praesenti

perpetuo valilura dislricle praeci[»imus,

(piod huiusmodi sorvitiales seu sorores,

ad observantiam professionis astriclae, el

quae de caelero aslringentur
,
quemad-

modum et caelerae rnoiiiales debeani

sub perpetua clausura manere; possinl

lamcn singula monasteria dictarum mo-
nialium liabere aliquas paiicas lamen

midicres, moribus el aelale maluras, pio-

vidas et honeslas, in saeculari honesto

lamen liabilu incedentes, (|uae diclam

clausuram nullatenusingredi permitlantur;

sed negocia monasierii ac necessilales

monialium, proni eis comniissum fuerit,

fideliler exlerius peragant et procurenl.

Porro si abbatissa conlra praemissa clau-

suram praediclam exire praesumpserit.

vel ad exeundum aliqiiam licenliaveril

monialem, |)er miiiistrum suum de discre-

lorum fratrum Consilio removealur a re-

gimine abbaiiae ; moniales vero diclam

exeuuies clausuram iu casibus non [ler-

missis, ipso facto sinl inhabiles ad quae-

cunique oHicia in earum ordine oblinenda
;

el niliilominus subdanlur poenis illis, qujr

prò gravioribus culpis in ipso ordine

consueverinl imponi. Ad iiaec dislricle

prohibemus, dictorum ordinum moniales

in earum dormitoriis cellas liabere ; si

quas vero habeiil, omnino deslrui prae-

cipimus et mandamus per minislros sen

visilalores in prima visitatione, quam im-

pendent in monasleriis earumdem. Con-

Iradictores, si qui, seu si quae fuerint,

ac danles eis in hocauxilium vel favorem

aucloriiale apostolica per censuram eccle-

siasticam compescendo.

iì ói. Ut autem salutaria slatuta el or- "« iiubi'c.no-

(linationes humsmodi, per (piorum onser- ronsiiiniif.niim

vanliam professores eiusdem ordinis

aeterno Regi in puritale menlium obse-

quentes, de spiritualibiis lioslibus anima-
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rum polertinl, Deo |)ro(iilio, luclliiis liiiim-

jiharc, per eoruin |)iil)lic!ill()iies soloinniis

u(l cuiictoruin proIcssoriiMi (lidi ordiiiis

iioliliam deducaiitur, ac devolc el lldeliter

ohservenlur ab eis; auclorilale apostolica

tenore praesentium ordiiiamiis, qiiod sta-

llila et ordinalioiies pracdicta in primis

eoriini generali el provinciaiihus capitiilis

a principio iisqiie ad finem integre^ proni

iacont, legantur piiblice et solemniter

publiceiitur; earuniqne singuiue cnpiae

singulis niinislris provincialibus ad prse-

falum primum capituliim generale con-

venientibus per uiiuistriim generalem,

eius el difllnilorum einsdem capituli ge-

ncralis sigillis sigillatae tradanlur et ctiam

assignentur. Itidem quoque provinciales

minisiri copiali) slalutoruni el ordinatio-

nnm buiusmodi singulis conventibus pro-

vinciaruni suarum infra duoruni nieiisium

spalìiinn post publicationein eoruin in siiis

provincialibus capitulis faclam miitere

teneantur.

§ 55. Volumus eliam el auctoritate

statuimus supradicta, quod in singulis

conventibus (lieti ordinis stanila ci oidi-

uationes praefata leganliir (|iiolibol mense

semel; et quod qnaelibel alia sialula et

ordinationes einsdem ordinis, contraria

iis noslris ordinutioiiibus el statutis, ipso

facto ornili robore careanl et eliam firmi-

laie. Dicli quoque ministri el fralres dicti

ordinis, praesentes et posteri, conila or-

dinationes et stallila nostra buiusmodi

quicquam slatuere vel eiiani ordinare, aut

observantiam aliquam intioducere non

praesumanl: quod si secus (ìraesiimpUim

fueril, id auctoritate apostolica irriliim

decernimus et inane, et nulliiis penitus

esistere firmitatis.

§ 56. Volumus eliam et mandamus,

quod singnli ministri provinciales in sin-

gulis suis provinciis singulis conventibus

inonialiiim praediclaium, quae sub cura

seu regimine diclorum fratriim consisliint,